



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0013 / 2019

P. A. : 021092/2018

Assunto: Aquisição de materiais diversos para o ano de 2019 (materiais de expediente, de processamento de dados, elétricos, de acondicionamento, embalagem, bandeiras,

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Bloco para rascunho em papel reciclado tamanho aproximado 280x200mm, 100x1	120	pacotes	59,41	7.129,60
02	Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, aplicação papel comum, apresentação frasco.	140	un	1,62	226,52
03	Estilete, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão.	180	un	2,32	416,70
04	Livro de ponto, capa dura sem gravação, na cor preta,	20	un	15,17	303,40
05	Envelope papel reciclado (envelope trt p/ cartão) gramatura 120g largura aproximada: 16,5 cm altura: 11,5	60	pacotes	17,46	1.047,40
06	Envelope trt, tipo saco, material papel reciclado gramatura 90g/m², tamanho 37x26,5 cm	30	pacotes	31,09	932,70
07	Grampo para grampeador, modelo 24/10, em embalagem com 5.000 unidades	20	caixas	17,20	344,00
08	Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro	25	un	8,01	200,30
09	Porta-caneta, material acrílico, tipo conjugado, cor fumê	46	un	10,18	468,28
10	Cartão branco trt, papel linho telado alta alvura, cor branca, gramatura 180 g, tamanho aproximado: 16 cm x 11 cm	37	un	2,77	102,55
11	Pasta porta folheto formato ofício tipo telex com aproximadamente 240 mm de largura por 340 mm de altura	150	un	4,80	720,50
12	Borracha de vinil macia, com cinta plástica protetora, para apagar lápis grafite sem estragar o papel ou deixar borrões, medindo aproximadamente 42x21x11mm	150	un	0,99	148,50
13	Caneta esferográfica azul, sextavada cristal, com tubo transparente, com escrita média	2.000	un	0,83	1.655,00
14	Caneta fixa c/ base alumínio tamanho aproximado: 14 cm	24	un	16,16	387,72
15	Envelope trt, tipo saco, material papel reciclado gramatura 90 g/m², tamanho 20x28 cm	93	pacotes	15,62	1.452,67

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO****COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS****SEÇÃO DE COMPRAS****ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0013 / 2019****P. A. :** 021092/2018**Assunto:** Aquisição de materiais diversos para o ano de 2019 (materiais de expediente, de processamento de dados, elétricos, de acondicionamento, embalagem, bandeiras,

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
16	Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor azul	37	un	6,78	250,86
17	Porta-clipe imantado, material acrílico, medidas aproximadas: comprimento 50 mm, largura 50 mm, cor fumê	32	un	9,60	307,12
18	Régua comum, material plástico cristal, medidas aproximadas comprimento 50cm	23	un	4,83	111,09
19	Clipe para papel em arame de aço com acabamento niquelado, formato paralelo	50	caixas	3,24	161,83
20	Lápis preto, material corpo madeira de manejo sustentável, dureza carga b, formato corpo sextavado	600	un	0,64	382,00
21	Caneta marca texto, cor amarela, fluorescente, ponta de náilon	900	un	1,88	1.689,00
22	Régua comum 30 cm material plástico cristal, comprimento 30 cm	120	un	2,62	314,40
23	Tesoura aproximadamente de 20 cm de comprimento	50	un	5,12	255,83
24	Fita crepe larga para embalagem dimensões aproximadas: 50mmx50m	100	rolos	9,90	990,00
25	Fita adesiva durex, material polipropileno, cor transparente, aplicação multiuso, tipo mono face, largura aproximada 12 mm	50	rolos	1,42	71,00
26	Fita adesiva, transparente, aplicação empacotamento, tipo rolo, largura aproximada 45 mm, comprimento aproximado 45 m	50	rolos	4,06	203,17
27	Cartucho de toner de altíssimo rendimento, aplicação impressora laser multifuncional lexmark x656de, cor tinta preta	28	peças	1.015,87	28.444,36
28	Cartucho de tinta, modelo hp 94, cor preto, código: c8765wb	130	un	63,00	8.190,00
29	Caixa arquivo morto, desmontável, tipo polionda, material plástico, cor vermelha	2.500	un	4,20	10.506,25
30	Filme stretch aplicação embalagem com elevada transparência e brilho, alto poder de aderência e resistência mecânica	09	rolos	35,97	323,76
31	Caixa arquivo morto, desmontável, tipo polionda, material plástico, cor azul	500	un	4,08	2.037,50



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0013 / 2019

P. A. : 021092/2018

Assunto: Aquisição de materiais diversos para o ano de 2019 (materiais de expediente, de processamento de dados, elétricos, de acondicionamento, embalagem, bandeiras,

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
32	Corda trançada para hasteamento de bandeira material polipropileno espessura de 5 mm	279	metros	2,97	827,70
33	Pilha alcalina para controle remoto de portões eletrônicos, tamanho a23, tensão 12 volts	28	un	4,14	115,78
34	Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo aaa, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5v	250	pacotes	5,45	1.362,50
35	Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo aa, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5v	150	pacotes	4,70	705,00
36	Bandeira do tribunal regional do trabalho da 18ª região, externa "oficial", bordada	12	un	250,00	3.000,00
37	Bandeira do estado de goiás externa, "oficial", confeccionada em 100 % poliéster	13	un	181,67	2.361,67
38	Bandeira do estado de goiás, interna "oficial", confeccionada em 100 % poliéster, bordada	06	un	153,75	922,50
39	Bandeira da república federativa do brasil externa, "oficial", confeccionada em 100 % poliéster	14	un	176,67	2.473,33
40	Bandeira da república federativa do brasil interna, "oficial", confeccionada em 100 % poliéster, bordada	04	un	143,25	573,00
41	Blocos de Receituário de Controle Especial, confeccionados em papel sulfite branco, 90 g	100	blocos	7,61	761,00

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

82.876,49

Goiânia, 25 Fevereiro 2019